
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1) 

 

z dnia 9 listopada 2015 r. 

w sprawie powołania Zespołu roboczego do spraw opracowania kierunków działań w celu zmniejszenia 

liczby cesarskich cięć 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 

392 oraz z 2015 r. poz. 1064), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół roboczy do spraw opracowania kierunków działań w celu zmniejszenia liczby 

cesarskich cięć, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – prof. zw. dr hab. n. med. Stanisław Radowicki – Konsultant krajowy 

w dziedzinie położnictwa i ginekologii; 

2) członkowie Zespołu: 

a) Dagmara Korbasińska – Dyrektor Departamentu Matki i Dziecka Ministerstwa Zdrowia, 

b) prof. dr hab. n. med. Przemysław Oszukowski – Kierownik Kliniki Perinatologii i Ginekologii Instytutu 

Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi, Prezes Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, 

c) prof. dr hab. med. Hubert Huras – Konsultant wojewódzki w dziedzinie położnictwa i ginekologii dla 

województwa małopolskiego, 

d) prof. dr hab. med. Krzysztof Preis – Kierownik Katedry Perinatologii i Kliniki Położnictwa Gdańskiego 

Uniwersytetu Medycznego, 

e) prof. dr hab. med. Mariusz Zimmer – Konsultant wojewódzki w dziedzinie położnictwa i ginekologii dla 

województwa dolnośląskiego, 

f) prof. zw. dr hab. n. med. Bożena Leszczyńska-Gorzelak – Konsultant wojewódzki w dziedzinie 

perinatologii dla województwa lubelskiego, 

g) prof. dr hab. n. med. Sławomir Suchocki – Dyrektor ds. Medycznych specjalistycznego Szpitala 

Ginekologiczno-Położniczego im. E. Biernackiego w Wałbrzychu, 

h) prof. zw. dr hab. n. med. Anna Kwaśniewska – Kierownik Katedry i Kliniki Położnictwa i Patologii 

Ciąży Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, 

                                                      
1) 

Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 

1268). 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 10 listopada 2015 r.

Poz. 73



i) prof. dr hab. med. Mirosław Wielgoś – Konsultant krajowy w dziedzinie perinatologii, 

j) Leokadia Jędrzejewska – Konsultant krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologicznego 

i położniczego, 

k) Edyta Dzierżak-Postek – Kierownik Oddziału Położniczego C Centrum Medycznego „Żelazna” Sp. 

z o.o. Szpitala Specjalistycznego Św. Zofii w Warszawie, 

l) Wojciech Zawalski – Dyrektor Departamentu Świadczeń Opieki Zdrowotnej Narodowego Funduszu 

Zdrowia,  

m) Joanna Kowalska – specjalista w Departamencie Matki i Dziecka Ministerstwa Zdrowia. 

2. Członkowie Zespołu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b–l, wyrażają pisemną zgodę na udział w pracach 

Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące jego członkami zaproszone 

przez Przewodniczącego Zespołu. 

§ 3. 1. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza dotychczasowych rekomendacji w zakresie cięć cesarskich; 

2) opracowanie rozwiązań systemowych pozwalających w sposób istotny na zmniejszenie liczby cesarskich 

cięć; 

3) przedstawienie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, nie później niż do dnia 30 grudnia 2015 r., 

kierunków działań w celu zmniejszenia liczby cesarskich cięć. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

4) informowanie ministra właściwego do spraw zdrowia o bieżącej działalności Zespołu. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego zadania wykonuje wyznaczony przez niego 

członek Zespołu. 

§ 4. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia. 

2. Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga 

głos Przewodniczącego Zespołu albo członka Zespołu, o którym mowa w § 3 ust. 3. 

3. Z posiedzenia Zespołu członek wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu sporządza protokół. 

Protokół podpisuje Przewodniczący Zespołu oraz osoba go sporządzająca, a w przypadku nieobecności 

Przewodniczącego Zespołu członek Zespołu, o którym mowa w § 3 ust. 3. 

§ 5. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem przekazania ministrowi właściwemu do spraw zdrowia 

opracowanych przez Zespół kierunków działań w celu zmniejszenia liczby cesarskich cięć. 

§ 6. 1. Z tytułu uczestnictwa w pracach zespołu członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa 

w § 2 ust. 3, nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Zamiejscowym członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, przysługuje zwrot 

kosztów podróży na terenie kraju, w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). 

3. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa z części 46 – Zdrowie, dział 

851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność, w części pozostającej w dyspozycji 

Departamentu Matki i Dziecka Ministerstwa Zdrowia. 

§ 7. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Matki i Dziecka Ministerstwa 

Zdrowia. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 73



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 

 MINISTER ZDROWIA 

 

 

  Marian Zembala 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 73




